
 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

137 23/08/2022 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) E RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPTC)  

 

 
Pag. 1 di 3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
APSP IRCR MC 

 
Visto il documento istruttorio, che viene riportato in calce alla presente determina e che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto, dal quale si rileva la necessità di provvedere in merito a quanto in oggetto 
specificato. 
Ritenuto pertanto necessario, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio che vengono condivisi, 
adottare il presente atto. 
Visti gli art. 9 del D.L.vo n. 207/2001 e 15 dello Statuto dell'APSP IRCR MC, relativi alle competenze spettanti al 
Direttore Generale. 
Visto il Regolamento Organizzativo aziendale di cui all’art. 9 della legge regionale n. 5/2008  
Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile del presente procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di procedere, ai sensi di quanto stabilito con delibera 28/2022, al conferimento dell’incarico esterno per 

Responsabile PIAO e Responsabile PCT all’Avv. Alessandra Massari, nata a San Pietro Vernotico (BR) 
il 27/08/1978, via A. Saffi, 44/46 – Montecosaro; 
 

2. Di definire tale incarico quale affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., 

 
3. di imputare la spesa complessiva, quantificata in € 6.000,00, oltre iva e cap se dovuti, così come segue: 

 
a. € 1.500,00 al Tit. 1 Cat. 045  Cap. 024 Art.009  del bilancio di previsione 2022; 
b. € 6.000,00 da individuare nell’ambito della stesura del  bilancio di previsione 2023; 

 

4. di dare atto che il CIG, per l’intero importo, è il seguente: Z31378C519 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Prioglio 



 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

137 23/08/2022 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) E RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPTC)  

 

 
Pag. 2 di 3 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Normativa di riferimento 
-D.L.vo n. 207 del 4/5/2001 "Riordino del sistema delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, a 
norma dell'art. 10 della legge 8/11/2000 n. 328" 
-L.R. n. 5 del 26/2/2008 "Riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina 
delle Aziende pubbliche di servizi alla persona" 
-D.G.R.M. n. 101 del 26/01/2009 "Regolamento regionale ex art. 20 della l.r. n. 5/2008" 
-Statuto dell'APSP "IRCR Macerata" 
-D.LGS 50/2016 e s.m.e.i.; 
-la Legge sul procedimento amministrativo Legge 7 agosto 1990, n. 241 
-il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
-il Codice dei Contratti Pubblici d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
-il Decreto Semplificazioni convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 
-il Decreto Legge Semplificazioni n. 77 del 31 maggio 2021 
-le linee guida ANAC approvate; 
 

Motivazione 
Richiamati l’atto deliberativo n. 12 del 12/06/2018 e n. 8 del 24/01/2020 con ile quali veniva no rispettivamente 
nominati i Responsabili dell’anticorruzione e della trasparenza. 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 29/07/2022 inerente la volontà di costituzione 
un accordo di Programma tra ASP provinciali, ai fini di una maggiore rappresentatività e l’eventuale avvio di 
servizi congiunti. 
Richiamata la delibera n. 28 del 29/07/2022  circa gli adempimenti in merito alla costituzione del Piano Integrato 
Attività e Organizzazione (PIAO), ai sensi della Legge N 113 del 6 agosto 2021, dove il Consiglio di 
Amministrazione, nell’ottica della precedente delibera 27/2022, indirizzata verso la costruzione di un accordo di 
programma tra ASP, ritiene avviare tale percorso con la nomina di un Responsabile PIAO che sia anche 
Responsabile dell’anticorruzione e della trasparenza (RPTC), nell’ottica di un miglior coordinamento ed una 
maggiore organizzazione interna da proporre a modello anche ad altre ASP provinciali. 
Considerato che con la stessa delibera si è ritenuto procedere alla nomina dell’Avv. Alessandra Massari, nata a 
San Pietro Vernotico (BR) il 27/08/1978, via A. Saffi, 44/46 – Montecosaro, quale Responsabile PIAO e 
Responsabile RPTC, in via temporanea fino al 31/12/2023, delegando il Direttore alla definizione dell’aspetto 
contrattuale. 
Ritenuto, sulla base ei quanto sopra, dover provvedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii., all'affidamento diretto nei confronti dell’Avv. Alessandra Massari, quale Responsabile PIAO e 
Responsabile RPTC, disponendo l'assunzione di un impegno di spesa dell’importo di € 6.000,00 annui, oltre iva 
e cap., per il periodo 01/09/2022 – 31/12/2023. 
 

Esito dell'istruttoria 
Per tutto quanto sopra espresso, si ritiene adottare apposita determina. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Prioglio 

 
 



 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

137 23/08/2022 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) E RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPTC)  

 

 
Pag. 3 di 3 

 

 
 
 
 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, si sensi 

della normativa vigente e dello specifico regolamento aziendale, rilascia: 

[    ] PARERE NON NECESSARIO 
 
[    ] PARERE NON FAVOREVOLE  
                                                      motivazione: ________________________________________________ 
                                                                           ________________________________________________ 
                                                                           ________________________________________________ 
[  x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO – Sara Sticozzi 
 

.............................................................. 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che il presente atto, ai sensi della vigente normativa in materia di trasparenza e pubblicità di cui al 

D. Lgs. N. 33/2013, viene pubblicato sul sito istituzionale dell’APSP IRCR Macerata nella Sezione trasparenza 

e all’Albo Pretorio comunale, per quindici giorni consecutivi, dal _________________  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
 

............................................................. 

 

 


